
• WFArtefakt měsíce
Aktuální válečné memento

4

10
12

16

22
26
28

30

33

36

42

46
50

Pribeh zachráněný z popelnice
PetkoZberatel nezaváhal a v posledním okamžiku 
zachránil před zničením ucelenou kolekci 
vojenských artefaktů z obou světových válek

Chodíte hledat na Štědrý den?
Odpovědi hledačů na naši vánoční anketní otázku

Prostě klasický rodinný víkend
To, že se vyplatí vracet do tisíckrát prochozených 
lokalit, se opět přesvědčil Gunter Von Sudetenland, 
a tak vám teď může představit svého dalšího 
sudeťáka

V karpatských zákopech
Reportáž Vojtěcha Přibyla z východoslovenských 
Karpat, kde se připojil k výpravě českých 
archeologů po stopách našich vojáků bojujících 
zde v první světové válce

Babiččina ústupovka
Bylo to jen štěstí, nebo k nálezu 45 ID známek 
„dokopala“ Kralixe jeho babička?

Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho 
společného archeologického dědictví

Stěstí si vás najde
Hledače Romana si štěstí našlo v podobě zlatého 
pečetního prstenu starého šlechtického rodu

Rád zrozený v Siamu
Sběratel a vynikající znalec vyznamenání 
z WW2 Josef Blaho představuje výjimečné 
kousky ze své sbírky

Doteky minulosti
Tomáš s tátou, pravověrní válkaři, opět 
padli - jak říkají - „na správný flíček“

Osudy, které nezapadly (II)
Veterán americké armády Manuel F. van Eyck 
se věnuje pátrání po amerických a českoslo
venských letcích, kteří zahynuli nebo se stali 
nezvěstnými na bojištích WW2

3,7cm protiletadlový kanon 
Flak 18 a 36/37

y

Historik vojenské techniky Jan Skarka 
představuje univerzální kanony, které německá 
armáda používala nejen v poli, ale i na lodích, 
v ponorkách, a dokonce i v letounech

v

Šifra svátého Xaveria
Vánoční povídka z pera Patrika Schonberga

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy
sběratel Ivo Tomáš


